**(Umier-zacz) Umir-zacz** *forma: n. sg. umirzacz ca 1470 MamLub 9.*

*Znaczenie: 'nazwa spójnika przeciwstawnego, nomen coniunctionis adversativae':* Vbi tamen (pro vbitamen? veruntamen Gen 15, 14) pro sed coniunctio aduersatiua wmyrzacz (war. kal.: przeciwna) ca 1470 MamLub 9.

**Umir-zacz** cf. **Umier-zacz**

**Umorek** cf. **Odumorek**

**Unęcić** cf. **Wnęcić**

**Unorzyć** cf. **Unurzyć**

**(Unurzyć) Unorzyc** *forma: part. praet. pass. n. sg. m. unorzon XV med. R XXIII 269.*

*Znaczenie: 'zanurzyć, pogrążyć, tu przenośnie, demergere, submergere, hoc loco translate':* Non pudet te, carissime fili, ita viuere dissolute, sicut \*Nacta, homo Romanus, qui consumpsit omne patrimonium in lascivia? Et non mirum, quod ita \*Nacta dissolute viuebat, nam sic fuit profundatus, vnorzon, viciis, quod nesciebat iam discernere inter virtutem et viciium XV med. R XXIII 269.

**Upotulać się** *forma: part. praes. act. adv. upotulając XV med. R XXII 235.*

*Znaczenie: 'korzyć się, unizac się, se submittere, demisse se cogitare':* Vbogyego ducha albo dusche gest ten,... gen są schom schobye ny wszem nye podoba any chfali, ale są nyzacz (leg. nizacz) na wschem ma [są] przed Bogyem jako zebrał przed krolem, vtopulayacz (pro vpotulayacz) są syerczem y mową, y vczinkyem XV med. R XXII 235.

**Uprzednie** *'wcześniej, z góry, tu w znaczeniu teologicznym, antea, prius, hic sensu theologico':* Sed dicens apostolus I-a ad Thimotheum 1 dicit: Wlt Deus omnes homines saluos fieri et ad agnitionem sui nominis venire. Et I-a Petri 3-o: Non vlt aliquem perire, sed omnes ad poenitentiam reuertit. Quomodo ergo hunc saluat et illum dampnat? Responsio est multiplex doctorum. Albertus tamen vnam tangit... dicens, quod illa verba apostolorum allegata

debenet intelligi sic: Vult Deus omnes homines saluos fieri antecedenter, vprzedyne, et hoc in duobus intelligitur, quorum vnum est ex parte Dei, quia equaliter se omnibus exhibet... Aliud, vnde hoc intelligitur, est ex parte nostra, quia Deus omnibus naturam rationalem indidit XV p. post. GlKazB III 88.

**Uprzestrzenie** *forma: part. praet. pass. n. sg. f. uprzestrzeniona XV in. GlKazB IV 42.*

*Znaczenie: 'uczynić przestronnym, szerokim, spatiosum, latum facere':* Lata et spaciosa, gl. spaciosa vprzestrzonona (pro vprzestrzenona), via est, que ducit ad mortem (Mat 7, 13) XV in. GlKazB IV 42.

**Urostek** *forma: v. sg. urostek ca 1450 CatCodJagRp VIII 183.*

*Znaczenie: 'wrostek, młodzieniec, adulescentulus, iuuenis':* Dominus... accessit et tetigit loculum... et ait: Adulescens, vroszlek (GIWroc 79v: mlodenez), tibi dico, surge! (Luc 7, 14) ca 1450 CatCodJagRp VIII 183.